
UCHWAŁA NR X/70/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Procedury przyjmowania i obsługi  zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa 
kierowanych do Rady Gminy Secemin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 roku 
o ochronie sygnalistów (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 928) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Wprowadza się „Procedurę przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa 
kierowanych do Rady Gminy Secemin’’, stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F180456B-7FDB-426E-BFCD-70146193FE51. Podpisany Strona 1



 

 

 

Procedura przyjmowania i obsługi  zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa  

kierowanych do Rady Gminy Secemin 

 

§ 1. 

1. Niniejsza Procedura przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa kierowanych 

do Rady Gminy Secemin (zwana dalej „Procedurą”) ustala zasady przyjmowania zgłoszeń 

zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych przez Radę Gminy Secemin (zwaną dalej 

„Radą Gminy”). 

2. Procedurę ustala się na podstawie art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 roku o ochronie 

sygnalistów  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 928, zwaną dalej „Ustawą”). 

3. W sprawach dotyczących zgłoszeń zewnętrznych przekazywanych Radzie Gminy, a 

nieuregulowanych w niniejszej Procedurze stosuje się przepisy Ustawy. 

§ 2. 

1. Zgłoszeniem zewnętrznym jest przekazanie Radzie Gminy informacji o naruszeniu prawa. 

2. Można przekazywać informacje o naruszeniu prawa wyłącznie w następujących dziedzinach: 

a) korupcji, 

b) zamówień publicznych, 

c) usług, produktów i rynków finansowych, 

d) przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, 

e) bezpieczeństwa produktów i ich zgodności z wymogami, 

f) bezpieczeństwa transportu, 

g) ochrony środowiska, 

h) ochrony radiologicznej i bezpieczeństwa jądrowego, 

i) bezpieczeństwa żywności i pasz, 

j) zdrowia i dobrostanu zwierząt, 

k) zdrowia publicznego, 

l) ochrony konsumentów, 

m) ochrony prywatności i danych osobowych, 

n) bezpieczeństwa sieci i systemów teleinformatycznych, 

o) interesów finansowych Skarbu Państwa, jednostki samorządu terytorialnego oraz Unii 

Europejskiej, 

p) rynku wewnętrznego Unii Europejskiej, w tym publicznoprawnych zasad konkurencji i pomocy 

państwa 

q) oraz opodatkowania osób prawnych, 

r) konstytucyjnych wolności i praw człowieka i obywatela. 

3. Zgłoszenie nie może dotyczyć naruszeń w dziedzinie prawa pracy. 

4. Zgłoszenie może dotyczyć uzasadnionego podejrzenia dotyczącego zaistniałego lub 

potencjalnego naruszenia prawa, do którego doszło lub prawdopodobnie dojdzie w podmiocie 

prawnym. 

Załącznik do uchwały Nr X/70/24

Rady Gminy Secemin

z dnia 23 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F180456B-7FDB-426E-BFCD-70146193FE51. Podpisany Strona 1



5. Zgłoszenia zewnętrzne nie mogą być anonimowe i muszą umożliwiać identyfikację 

zgłaszającego. 

§ 3. 

1. Zgłoszenia zewnętrznego może dokonać każda osoba fizyczna, która uzyskała wiarygodną 

informację o naruszeniu prawa w kontekście związanym ze swoją pracą w podmiocie prawnym  

i która działa w uzasadnionym przekonaniu, że informacja ta jest prawdziwa w momencie 

zgłoszenia oraz że stanowi informację o naruszeniu prawa w rozumieniu ustawy o ochronie 

sygnalistów. 

2. Sygnalista podlega ochronie określonej w przepisach ustawy o ochronie sygnalistów od chwili 

dokonania zgłoszenia. 

3. Sygnaliście zapewniona jest ochrona poprzez: 

a) ochronę tożsamości, chyba że ze strony sygnalisty będzie wyraźna zgoda na jej ujawnienie, 

b) jeżeli zgłoszenie dotyczy innych osób – ochronę poufności ich tożsamości, 

c) udział w procesie rozpatrywania zgłoszenia przez bezstronne osoby, które zostały 

zobligowane do zachowania poufności, także po ustaniu stosunku pracy lub zakończeniu 

współpracy, 

d) zapewnienie, że dostęp do danych sygnalisty oraz dokumentacji związanej ze zgłoszeniem, 

będą miały tylko pisemnie upoważnione osoby, 

e) ochronę przed działaniami odwetowymi, w tym groźbami przed takimi działaniami, w związku  

z dokonanym zgłoszeniem. 

4. Na żądanie sygnalisty wydane zostanie w terminie miesiąca od otrzymania jego zgłoszenia, 

zaświadczenie potwierdzające, że podlega on ochronie przed działaniami odwetowymi 

przewidzianymi w ustawie o ochronie sygnalistów. 

5. W przypadku podjęcia wobec sygnalisty działań odwetowych ma on prawo do odszkodowania (w 

wysokości nie niższej niż przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w 

poprzednim roku) lub prawo do zadośćuczynienia. 

§ 4. 

1. Zgłoszenie zewnętrzne może być dokonane wyłącznie w formie pisemnej i dostarczone za 

pośrednictwem poczty bądź innego operatora na adres:  Rada Gminy Secemin, ul. Struga 2,  29-

145 Secemin - w zamkniętej kopercie z dopiskiem na kopercie „Zgłoszenie zewnętrzne”. 

2. Rada Gminy potwierdza przyjęcie zgłoszenia zewnętrznego zgłaszającemu na adres do kontaktu 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia, pod 

warunkiem że zgłaszający podał adres do kontaktu. 

3. Rada Gminy podejmuje działania następcze poprzez: 

1) wstępną weryfikację zgłoszenia zewnętrznego; 

2) rozpatrzenie zgłoszenia zewnętrznego w przypadku, gdy zgłoszenie dotyczy naruszeń prawa 

w dziedzinie należącej do zakresu działania Rady Gminy lub przekazanie zgłoszenia 

zewnętrznego do innego organu publicznego właściwego w zakresie naruszenia prawa 

zawartego w zgłoszeniu zewnętrznym. 

4. Rada Gminy Secemin może zwrócić się do zgłaszającego o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje 

w zakresie przekazanych informacji, jakie mogą być w jego posiadaniu, wykorzystując adres do 

kontaktu. Jeżeli zgłaszający sprzeciwia się przesyłaniu żądanych wyjaśnień lub dodatkowych 

informacji lub przesłanie takich żądań może zagrozić ochronie tożsamości tej osoby, odstępuje się 

od żądania wyjaśnień lub dodatkowych informacji. 

5. Rada Gminy przekazuje zgłaszającemu informację zwrotną w terminie nieprzekraczającym 3 

miesięcy od dnia potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F180456B-7FDB-426E-BFCD-70146193FE51. Podpisany Strona 2



– w terminie 6 miesięcy od tego dnia. 

6. Informacja zwrotna jest przekazywana na adres do kontaktu, a w przypadku zgłoszeń 

zewnętrznych składanych w formie dokumentu elektronicznego – za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego. 

7. Rada Gminy może nie podjąć działań następczych w przypadku, gdy w zgłoszeniu od sygnalisty, 

dotyczącym sprawy będącej już przedmiotem wcześniejszego zgłoszenia od innego sygnalisty, nie 

zawarto istotnych nowych informacji na temat naruszenia prawa w porównaniu z wcześniejszym 

zgłoszeniem tego naruszenia. Organ poinformuje sygnalistę o takim odstąpieniu. W razie kolejnego 

zgłoszenia zostanie ono pozostawione bez rozpoznania oraz informacji zwrotnej. 

§ 5. 

W odrębnej uchwale Rada Gminy upoważni spośród pracowników Urzędu Gminy Secemin osoby 

uprawnione do: 

1) przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, dokonywania ich wstępnej weryfikacji, podejmowania 

działań następczych oraz związanego z tym przetwarzania danych osobowych; 

2) kontaktu z sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych i - w razie potrzeby - zwracania 

się o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazanych informacji, jakie mogą być 

w jego posiadaniu; 

3) przekazywania zainteresowanym osobom informacji na temat procedury zgłoszeń zewnętrznych. 

§ 6. 

1. Rada Gminy prowadzi rejestr zgłoszeń zewnętrznych. 

2. Rada Gminy jest administratorem danych osobowych zgromadzonych w rejestrze zgłoszeń 

zewnętrznych. 

3. Dane osobowe oraz pozostałe informacje zawarte w rejestrze zgłoszeń zewnętrznych są 

przechowywane przez okres 3 lat po zakończeniu roku kalendarzowego, w którym zakończono 

działania następcze, lub po zakończeniu postępowań zainicjowanych tymi działaniami. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F180456B-7FDB-426E-BFCD-70146193FE51. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Kwestie zgłoszenia zewnętrznego reguluje art. 30 i nast. Ustawy o sygnalistach. Zgodnie z art. 30 ust. 1 
ustawy o ochronie sygnalistów, sygnalista może dokonać zgłoszenia zewnętrznego bez uprzedniego 
dokonania zgłoszenia wewnętrznego. Zgłoszenie zewnętrzne jest przyjmowane przez Rzecznika Praw 
Obywatelskich albo organ publiczny. Definicja organu publicznego została określona w art. 2 pkt 6., ustawy 
o ochronie sygnalistów. Zgodnie z tym przepisem, przez organ publiczny należy rozumieć naczelne i 
centralne organy administracji rządowej, terenowe organy administracji rządowej, organy jednostek 
samorządu terytorialnego, inne organy państwowe oraz inne podmioty wykonujące z mocy prawa zadania z 
zakresu administracji publicznej, właściwe do podejmowania działań następczych w dziedzinach 
wskazanych w art. 3 ust. 1.Organami gminy są: rada gminy, która ma kompetencje stanowiące i kontrolne 
oraz, w zależności od wielkości gminy, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, sprawujący władzę 
wykonawczą. W związku z tym organ stanowiący j.s.t. jest obowiązany do przyjmowania i wprowadzenia 
procedury zgłoszeń zewnętrznych, o czym mówi art. 33 u.o.s. 
Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F180456B-7FDB-426E-BFCD-70146193FE51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/70/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


